电话 0512-68096283 0512-68072571

传真 0512-68099281 0512-68099281

电子信箱 miao.k@c-snd.com song.cj@c-snd.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 11,637,857,312.70 9,997,026,214.76 16.41

所有者权益（或股东权益） 2,522,204,574.31 2,542,412,079.76 -0.79

每股净资产(元) 2.861 2.884 -0.79

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 94,283,509.88 120,890,002.59 -22.01

利润总额 94,080,121.20 124,187,895.73 -24.24

净利润 59,133,614.55 87,568,782.95 -32.47

扣除非经常性损益后的净

利润
59,014,546.67 67,256,931.92 -12.26

基本每股收益(元) 0.067 0.099 -32.32

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

第 2 页 共 29 页

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.067 0.076 -11.84

稀释每股收益(元) 0.067 0.099 -32.32

净资产收益率(%) 2.345 3.611 降 1.266 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
456,493,744.40 -621,438,753.94 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.5178 -0.7049 不适用

2.2.2 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -665,605.71

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 462,217.03

少数股东权益影响额 160,153.06

所得税影响额 162,303.50

合计 119,067.88

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股
355,883,404 40.37 -332,627,404 -332,627,404 23,256,000 2.64

3、其他内

资持股
3,150,000 0.36  3,150,000 0.36

其中： 境

内非国有

法人持股

3,150,000 0.36  3,150,000 0.36

   境

内自然人

持股

４、外资

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

第 3 页 共 29 页

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

有限售条

件股份合

计

359,033,404 40.73 -332,627,404 -332,627,404 26,406,000 3.00

二、无限

售条件流

通股份

1、人民币

普通股
522,534,596 59.27 332,627,404 332,627,404 855,162,000 97.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

无限售条

件流通股

份合计

522,534,596 59.27 332,627,404 332,627,404 855,162,000 97.00

三、股份

总数
881,568,000 100.00  881,568,000 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 71,531 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

苏州高新区经济发展

集团总公司
国有法人 40.51 357,085,204 23,256,000 质押 177,941,702

苏州新区创新科技投

资管理有限公司
其他 2.41 21,240,000 0 无

中国建设银行－博时

主题行业股票证券投

资基金

其他 1.46 12,849,818 0 未知

交通银行－华夏蓝筹

核心混合型证券投资

基金(LOF)

其他 1.44 12,718,061 0 未知

交通银行－博时新兴

成长股票型证券投资

基金

其他 1.36 11,999,900 0 未知

招商银行股份有限公

司－光大保德信优势

配置股票型证券投资

其他 1.31 11,586,450 0 未知

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

第 4 页 共 29 页

基金

中国建设银行－华夏

红利混合型开放式证

券投资基金

其他 1.31 11,579,838 0 未知

中国光大银行股份有

限公司－光大保德信

量化核心证券投资

其他 1.13 10,000,000 0 未知

中国建设银行－工银

瑞信红利股票型证券

投资基金

其他 0.88 7,772,126 0 未知

中国农业银行－鹏华

动力增长混合型证券

投资基金(LOF)

其他 0.68 5,999,997 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类

苏州高新区经济发展集团总公司  333,829,204 人民币普通股

苏州新区创新科技投资管理有限公司 21,240,000 人民币普通股